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KUVENDI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
PROJEKTLIGJ
Nr. _____/2023
 PËR

DISA NDRYSHIME NË LIGJIN NR. 81/2020 “PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM

DHE TË PARABURGOSURVE”

Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave, 

KUVENDI

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

VENDOSI:

Në ligjin nr. 81/2020 “Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim dhe të paraburgosurve” bëhen ndryshimet e mëposhtme:
Neni 1

1. Në nenin 26, pika 4 ndryshohet me përmbajtjen si më poshtë: 
“4. Zëvendësdrejtorët e Përgjithshëm të Burgjeve emërohen nga ministri i Drejtësisë, sipas dispozitave të Kodit të Punës.”. 

2. Në nenin 26, pika 5 ndryshohet me përmbajtjen si më poshtë: 

“5. Marrëdhëniet e punës për punonjësit e Drejtorisë së Përgjithshme të Burgjeve dhe të institucioneve të ekzekutimit të vendimeve penale rregullohen sipas dispozitave të Kodit të Punës.”.
3. Në nenin 26, pika 6  shfuqizohet. 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.
KRYETAR
LINDITA NIKOLLA 

